Q uum Orestes & Pylades venissent in regione Tauricâ ad deponendas furias, quibus Orestes laborabat propter matrem occisam, essentq; à rege cōprehēsi, q; simulachru Palladis inde auferre voluissent, rex Orestē (quæ audierat esse autore furti) dānauit capitio. Quū verò nefciret vter esset Orestes. Pylades cum se esse affirmabat, cōtendebatq; vt pro socio interficeretur. Orestes verò volebat irrogari sibi suppliciū, nomē suum accusans & furtum. Cic. in Lælio. Quum ignorante rege, inquit, vter esset Orestes, Pylades se Orestē esse diceret, vt pro illo necaretur. Orestes autem ita vt erat, Orestem se esse perseuerarer, stantes plauderant in re ficta. Ouid. lib. 4. de trist. & lib. 2. de Ponto.

Theseus cum Pyrrhoo amicitiam iure iurando cōfirmauit, authōre Plutarcho, quæ nunquam diuelli potuit. Propterea singuntur à poëtis comitatu indissolubili ad inferos descendisse ad rapiēdām Proserpinam. Ouidius: Pyrrhoum Theseus Stygias comitatur ad

Amici arctissimi.

337

ad umbras. Horatius: Nec Lethæa valet Theseus abrumpere fidē Vincula Pyrrhoo.

Constituerat Achilles nunquam redire ad bellum Troianum, propter ereptam sibi ab Agamemnone Briseidē: vbi tamē intellexit Patroclum amicum ab Hectore fuisse peremptū, mutato proposito bellum adiit: nec prius quieuit ex animo quām socij mortem vindicauerit. Vnde mortuo Patroclo, sic apud Homerum loquitur: Nunquam pari dum viuam, dolore affiar Prop. libr. 2. Et Sat. lib. 4. Syl. Et lacerum qui circa mœnia Troiæ Priamidem cœso solita traxit amico.

Nysus Hyrraci filius, & *Euryalus* amici fuerūt arctissimi, qui pro Æneo certauerūt in Turnum, quorum alterum Euryalum quum Rutuli interfecisset, Nysus qui periculum cursu evaserat, reddit tamen ad vifescendam socij mortem. Quod quum fecisset, super mortui corpus se cōfōdit, & examinē proiecit. De his Verg. libr. 9. His amor vnu erat, pariterque in bella ruebant. Idem de Nyso Tum super examinem se se proiecit amicum Confossus, placidāque ibi demum morte quieuit.

Castor & Pollux fratres fuerūt, filij Lædæ: hic ex Ioue, ille ex Tyn-daro. Propterea poëtæ fabulātur, Castorem fuisse mortalem, quē immortalis Pollux suo interitu fraterna redemerit pietate. Quod ideo fingitur, quia eorū stellæ sic se habēt, vt vna occidēte, oritur altera, Seruio teste. Verg. lib. 6. Æn. Si fratrem Pollux alterna morte redemit, Itque redditque viam toties.

Damon & Pythias Pythagorei condiscipuli, arctissima inter se amicitia coaluerunt. Nam quū alterum eorum Dionyfius Syracusanus interficere veller ob suspicionē proditionis, alter se mortis vadim præstare non dubitauerit, tatisper dū is qui rapiēndus erat ad supplicium, reverteretur à cōponendis rebus domesticis. Quū autē adēst hora morti destinata, & iā obses proximus esset supplicio, vnuquisque stultitiae tam temerarii sponorem dānabat. At is nihil se de fide amici dubitate prædicabat. Eodē autem momento quo supplicium tyrānus indixerat qui discesserat, superuenit, obſidem liberaturus. De his Cicero in Officiis.

Achates perpetuus Æneæ comes & focus singitur à Virgilio, sicut alter altero semper comitatus abeat. Stroza pater: Nec minus hūc colui, quām dux Trojanus Achatem, Quām rector Graieg Nestora militiæ. Nam & maxima fuisse fertur amicitia inter Nestorem & Agamemonem.

Inter paria amicorum numerantur etiam *Hercules* & *Theseus*: Nam hic illius virtutē & facta semper imitatus est: & hūc in inferis captiuū redimere conatus est ille. Ambo in Amazones armati

Y

338

Amici arctissimi.

sunt in Scythiam Phrygiāmq; vnā profecti, cisdē armis instrūti, eodem telorum genere muniti, similibus studiis parib[us]que exercitationibus vñi, ex geminis fratribus geniti, Hercules ex Ioue, Theseus ex Neptuno, secundum Plutarchum.

Fuit & mutuus amor inter *Herculem* & *Nestorem*. Nam Hercules Meselem dedit Nestori, & Nestor primum instituit iuramentum per Herculem.

Statius *Dimanta* & *Hoppleum* amicitia insignes fuisse memorat. Syllius *Mariū* & *Casprum* lib. 9. dicens. Sacro iuuenes Praeneste creati. Misericorditer studia, & iuncta tellure serebant, Velle ac nolle ambobus idē, sociatāque toto Mens ævo, ac paruis diues concordia rebus. Occubuerent simul, votisq; ex omnibus vnum. Id fortuna dedit iunctam inter prælia mortem.

Alexander tāta fide coluit Ephestionē, vt eo mortuo propugnacula vrbium diripi, equos mulōsque tonderi, plerōsque gregarios homines interfici ad mœroris argumētū iuferit, idque vocauerit, Ephestionis inferias. In eius quoque exequiis decem millia talentū profudit. Autores Plutarachus & Arrianus.

Quum Senatus Rō. *Caium* & *Tiberium Gracchos*, ob grauiissimas seditiones, quas in populo concitauerant hostes pariae iudicasset, iussisq; comprehendēti, & interfici cum omnibus eorū afflatis: Blofius qui Tiberium fecutus fuerat, in senātu venit, culpā deprecatur apud Læliū, quod tantū Gracchū fecisset, vt quicquid ille vellet, sibi faciendum esse putarer. Cui Lælius Dic inquit. Si Gracchus te in Capitolium faces ferre voluisset, nūquid fecisses? Tum ille: Nunquam id quidem voluisset, Gracchus: sed si voluisset, paruisse. Quæ vox quantam vim amicitiae promittat, vnicuique relinquitur.

Pomponius & Lectorius tanta fide C. Gracchō adhæserunt, vt ad eius salutē morti sese obtulerint. Nā quum L. Opimius Gracchū ipsum fugientē cum armata manu velut hoīstem patriæ infestaretur, Pomponius, & Lectorius persequentiū furori sese obtulerunt, vt ille salutē fuga sibi quereret. Nec prius cesserūt impetu, quān telis & vulneribus vndique profossi expirarent.

Seruilius Cepioniem in vincula coniecutum L. Reginus, vi amoris impulsus, custodia liberavit, & fugæ illi se comitem dedit.

Volumnius tam effusis charitatis habens M. Lucullum cōplexus est, vt quū Antonius Lucullum interfecisset, quod adhæsisset Cæsario & Bruto Cæsarīs interfectōribus, Volumnius amico mortuō noluerit superesse, quum tamen facile posset euadere.

Cælius à Cinna & Mario Placētia obſessus, ne in eorum potestatem veniret, Petronium amicum suum orauit, vt inferret sibi mortem.

Amici arctissimi.

339

tem. Petronius quum ab ea sententia amicum nō posset auertere, interfecit, sēque illi comitem dedit.

Non minora benevolētia indicia præstitit Terentius Decio Brutonam quum Antonius speculatoris misisset, qui Brutū interficerent, Seruilius Terentius, vt eum à morte liberaret, seipsum interfectōribus obtulit nomen Brutī mentitus. Re tamen cognita, Terentium dimiserunt incolūmem, trācto ad supplicium Bruto.

C. Lelius, & Africani Scipio inter raras amicitias numerati sunt. Metrodorus Lāpsacenus annis x v ii. nunquā discessit ab Epicuro. Pomponius Atticus tanta benevolentia iunctus fuit Ciceroni, vt Cicero Atticus diceretur.

Phrydas statuarius Agorantum Parium discipulum suum adeò dixit, vt nomen eius suis operibus inscriperit plerunque.

Nicomedes, rex Bithyniæ, tam propenso fuit in Romanos animo, vt raso capite pileum sumpserit, & se Romanorum liberum vocauerit.

Iulius Cæsar, Syllanæ factōnis inimicus, adeò fauit Mario, vt deicta eius trophæa restituerit, statuāsque noctū erexerit in Capitoliō.

Galetes puer vsque adeò amatus est à Ptolemaeo, vt quum videret reos ad supplicium trahi, salutem eis & impunitatem exorauerit à regē.

Hipides Menedemo socio à Spitanene inimicis occidendum se præbuit, quum tamen lib erum esset periculum declinare. Autor Curtius.

Timagoras Meletem Atheniensem vsque adeò dilexit, vt eo iubente le præcipitauerit.

Cyzeni adeò fidèles Romanis extitere, vt in bello Mithridatico diutissim obſessi, neque fame, neq; tormētis vllis ad deditōnem cogi potuerint. Autore Plutacho.

Amelius cum Pletino philosopho annos supra viginti summa familiaritate vixit.

Darius vsque adeò amauit Megabyzum Persam, vt diducto malo punico optauerit sibi tot Megabyzos, quot illic essent acinorū. Testis Herodotus.

Iam docuimus quanta in Xerxem regem Persarum benevolētia fuerit Boges, quodque modo eius causa se, siāque omnia morti & flaminis deuonerit.

Licinius Surra tanta familiaritate & benevolentia coniunctus fuit Traiano, vt imperator ipse post delationem domū eius venerit, pransūq; cū illo eius medico oculos tentādos exhibuerit tōforiq; operam dederit. Mox ad amicos conuersus, scūd accusare